**R.** Empi estis pretio magno : \* Glorificáte, et portáte Deum in corpore vestro. **V.** Pretio empti estis : nolíte fieri servi hóminum. — Glorificáte.

**Lectio vij.**

**L**atus miles apéruit, et templi sancti parietem patefecit. Et ego thesaurum præclarum invéni, et fulgéntes divítias me grátulor reperíre. Sic et de illo agno factum est. Judæi ovem occiderunt, et ego fructum de sacraménto cognóvi. De latere sanguis et aqua. Nolo tam fáciie, audítor, tránseas tanti secréta mystérii. Restat enim mihi mystica, atque secretális orátio. Dixi baptísmatis symbolum et mysteriórum aquam illam, et ságuinem demonstráre. Ex his enim sancta fundáta est Ecclésia per lavácri rege-

neratióne, et renovatióne Spiritus sancti. Per baptísmata, inquam, et mystéria, quæ ex latere vidéntur esse proláta. Ex latere igitur suo Christus ædificávit Ecclésiám, sicut de latere Adam ejus conjux Heva proláta est. Nam hac de causa Paulus quoque testátur, dicens : De corpore ejus, et de ósibus ejus sumus; latus videlicet illud significans. Nam sicut de illo latere Deus fecit féminam procreári, sic et de suo latere Christus aquam nobis et ságuinem dedit, unde repararétur Ecclésia.

**R.** Comméndat caritátem suam Deus in nobis : \* Quóniam cum adhuc peccatóres essémus, secúndum tempus Christus pro nobis mórtuus est. **V.** Multo igitur magis nunc justificáti in ságuine ipsius, salví érimus ab ira per ipsum. — Quóniam. **Gloría Patri.** Quóniam.

**In III. Nocturno.**

**Aña.** Exiit ergo Jesus portans corónam spíneam, et purpúream vestiméntum, et dixit eis : Ecce homo.

**Ps.** Ut quid Deus. 104.

**Aña.** Et bájulans sibi crucem, exiit in eum, qui dicitur Calváriae, locum : ubi crucifixerunt eum.

**Ps.** Dómine Deus. 120.

**Aña.** Ut viderunt eum jam mórtuum, non fregérunt ejus crura, sed unus militum láncea latus ejus apéruit, et continuo exiit sanguis et aqua.

**Ps.** Deus ultiónum. 123.

**V.** Christus diléxit nos. **R.** Et lavit nos a peccátis nostris in ságuine suo.

**Lectio sancti Evangelíi secúndum Joánnem.**

**Lectio vij. Cap. xix.** **I**n illo tempore : Cum accepisset Jesus acetum, dixit : Consummátum est. Et inclináto cápite, trádidit spíritum. Et reliqua.

**Homília sancti Augustíni Epíscopi.**

**Tract. cxx. in Joánnem.**

**I**gilánti verbo Evangelísta usus est, ut non diceret : Latus ejus percússit, aut vulnerávit, aut quid áliud, sed, apéruit : ut illic quodámodo vitæ óstium panderétur, unde sacraménta Ecclésiæ manavérunt, sine quibus ad vitam, quæ vera vita est,